1

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及香港中央結算有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Sichuan Kelun-Biotech Biopharmaceutical Co., Ltd.
四川科倫博泰生物醫藥股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6990）

自願公告

與西南醫科大學附屬醫院就放射性核素藥物偶聯物TBM-001訂立的
獨佔性許可協議

四川科倫博泰生物醫藥股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）
欣然宣佈，本公司於2023年9月14日與西南醫科大學附屬醫院（「西南醫大附屬
醫院」）就放射性核素藥物偶聯物(RDC) TBM-001訂立獨佔性許可協議（「許可協
議」）。

根據許可協議，西南醫大附屬醫院授予本公司在全球範圍內研究、開發及商業化
TBM-001的獨家許可，且有權收取先期費用、里程碑費用、產品上市後淨銷售額
提成及第三方分許可收益分成等若干經濟利益，其中先期費用及里程碑費用總額
為人民幣3,850萬元。

RDC是基於放射性核素靶向配體分子偶聯技術開發的一種新興的腫瘤精準診療藥
物。RDC利用腫瘤靶向特異性分子作為載體，引導放射性核素對腫瘤進行精準近
距離內放射治療，在腫瘤早期診斷及治療方面具有獨特優勢。TBM-001是由西南
醫大附屬醫院核醫學科自主研發的創新RDC藥物，擬用於腫瘤骨轉移的早期診斷
及精準靶向治療。

西南醫大附屬醫院核醫學科是四川省核醫學醫療、教學、科研與創新轉化的重要平
台，在臨床診斷、治療、放射性藥物研發、臨床轉化等方面具有深厚的技術積累，
具備Ⅳ類《放射性藥品使用許可證》，也通過了國家藥物臨床試驗資格認定。除
TBM-001外，本公司與西南醫大附屬醫院亦啟動了其他針對未滿足臨床需求RDC
藥物的合作開發。

許可協議的簽署有助於加速該項目的開發，若申報通過審批上市後可能為全球腫
瘤患者提供新的治療選擇。

2

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，西南醫大附屬醫院及其最終實
益擁有人獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市
規則（「上市規則」））。根據上市規則，許可協議項下擬進行的交易並不構成本公
司任何須予公佈交易或關連交易。

風險提示

TBM-001最終不一定能夠成功開發及商業化。本公司股東及潛在投資者於買賣本
公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
四川科倫博泰生物醫藥股份有限公司

董事長兼非執行董事
劉革新

香港，2023年9月14日

於本公告日期，董事會包括董事長兼非執行董事劉革新先生；執行董事葛均友博
士及王晶翼博士；非執行董事劉思川先生、馮昊先生、曾學波先生及李東方先
生；及獨立非執行董事鄭強博士、涂文偉博士、金錦萍博士及李越冬博士。